Mota gad et ruben et dimidia tribus manasse reliqui uxoris
et parvulis ultra iordanem in terra sibi data procedebat iste arma
ti in terra promissio: vi dicitur Numeri. xxxiiij. f. Sed post quatuor
decim annos pater reuertens pli vicinorum gentium aduersus suos
os quod reliquum iuenerit: et fortis dimicans hostes struit: Iosue
xiiij. a. Et hoc est quod

Gad accinctus
filius ante eum in
tristu*m* iordanis:
Et ipse acciget retrosum. Asper
pinguis panis ei: et habebit
delitias regibus. Neptali cer-
tu ad suos. b. **A**ser.

Ad Iacob: possessio afer fertilis fuit in pomis et pirs et hinc fru-
cibus quod post praeclaram quod delitiae regibus apponuntur. c. **N**eptali
lim. Per velocitatem cervi notata velocitas terre vberiorum: quod
fuit forte eius: quod per alijs pperos fructus facit. **A**lia lira habet:
Ager irrigatus: ut dicit Hiero: quod super lacum genesareth pos-
sello neptalinum a iordanem irrigabat. d. **D**as eloqua pul-
chritudinis. **H**oc dicit: quod in monte thabor: quod est in finibus
eius habitauerunt propter quod dabat pulchra eloqua: **T**unc ubi docuit
dous discipulos pulchra eloqua dicunt: **B**ti pauperes et ceteri. **M**att. v. a.
Et ideo: quod de pennis frugibus neptalinum offerebat in pas-
cha: vnde siebat laus domini: quod est pulchrum eloquum. **H**ebrei autem
referunt ad tyberiadim: ubi vigebat sapientia legis: vnde et Hiero:
ex illa assupst hebreum/legi doctorum: ut dicitur in pomerio Parali-
pomenon. e. **F**ilius accrescens ioseph. 5. xxvij. a. dictum
est quod ioseph a pene plus ceteri fratres amabant: et ideo habeo
propositum laudam. **H**is dicitur filius accrescens: propter nimium affectum: **T**unc
propter duas tribus quod ex eo fuerit: **V**el propter dignitatem et virtutem.

Mystice. **N**eptalinum interptata latitudo: et significat chorus aploym: per quod doctrina christi per universum orbem dilatata est. **R**o. x. d.
p. 18. **N**ec quod non audierunt: Eremi in oceano terrae existit sonus eorum. Et bene
venit quod dicitur: **N**eptalinum ceruus emissus: Veloce enim su-
erunt aploym in predicatione spiritus dei: sed et christus qui boni venatores ve-
narentur erouerunt eos venatores. **H**iere. xvi. c. Ecce ego mittam pescatores multos dicit dominus: et pescabunt eos.
Et propter haec mittam venatores multos: et venabunt eos de omni
moto: et de oī colle: et de cauernis petrarum: quod oculi mei super oceano
vias eorum. Et quod apli dederint eloqua pulchritudinis/manife-
stum est. **T**unc p. 5. Volede dederunt nubes. **I**apli coruscauerunt mi-
raculam: pluver doctriinis: tonauerunt ministros. **E**loqua pulchritudinis
fuit pennis regni celesti: facta credibile: quod apli predicauerunt
vbiq. Etiam malum illud id est aliquod predicat: cum sint ipsi turpes iter-
e eloquorum pulchritudinis resonantes. **P**roverb. xi. c. **C**irculum au-
reum in naribus: misterium pulchra et satua. **Q**uid exponit Hiero.
Si circulum aureum in naribus suis: ita pulchra locutio in sensibus
stultorum metu. Est autem eloqua turpitudinis: quod prohibet apli Eph.
iiij. g. Ois simo malum ex ore vero non precedat: sed si quis bonus ad
edificationem. Ibidem. v. a. Fornicatio et ois iniuria aut au-
rida nec noief ibidem: sic decet scilicet: aut turpitudine aut stulti-
loquio aut scurrilitate quod ad rem non pertinet: sed magis gravitacio.
Doraliter. **N**eptalinum recte. Quinque notata habet quod debet habere quilibet predi-
catorum. Latitudo dilectionis est neptalinum. Strenuitas predicationis
per ceruum. Auctoritas missionalis per emissum. Puritas intentio-
nis per ceruum. Autoritas missionalis per emissum. Puritas intentio-
nis per ceruum. Honestass sermonis per eloqua pulchritudini-
nis. De primo legit. iij. Reg. iij. v. Dedit de salomonis sapien-
tia et prudenter multa nimis: et latitudinem cordis. Recte quod perdi-
cat charitatem neptalinum appellat. Eph. iij. d. In charitate ra-
dicati et fundati: ut possit comprehendere cum oib[us] scitis: quod sit lati-
tudo longitudo sublimitas et profundus. **H**ec secundum Proverb. vii.
a. Discurre festina: suscita amicum tuum: ne dederit somnum oculi
tuis: nec dormire palpebre me: eruere quod tamen de manu
venatorum: et quod ausus de isidius aucupis. Eccl. xxiiij. c. In oib[us]
opus tuum esto velox. Et quod habet intelligat de predicatorum: patet
per quod sequitur: Splendidum est panibus benedic labia multorum. Per
ceruum quod transspinas motas abiectione diuinitas: quod debet habere
predicatorum. Mich. ii. c. Multieres populi mei excent de domibus
delitias. Matth. x. b. Molite possidere aurum vel argentum neque
pecuniam. Sunt autem quodam quod dico vel predicando miro modo virtute

XLIX

rati divinitatis: donec ipsi divites facti fuerit: et tunc tacetur. Et quod
pater accusabatur: icipiunt excusare: siiles venatoribus qui presequuntur
castorem: quod curvidetur istare venatores: aquilos a se testiculos pri-
mit ad sequentes: et ipsi statim cessant psequebantur. Ita certe multi ade-
pti divinitatis quod pater obsequuntur. Cetera quod

dr. i. Machab. iii. b.

Mostcupiscat spolia:
quod bellum contra nos est:
et gorgias et exercitus
et ioseph: filius accrescens et decolor.

De tertio. **R**o. x. c.

Quod predicabunt nisi

mittantur. **P**roverb. xxv. a. **T**ufer rubiginem de argento et egredie-
die vas purissimum. **A**lia lira habet: ager irriguus: quod bene
nit predicatoribus: debet enim esse agrum pinnatum et gigantes semina
spiritus dei irrigati a quadriga fonte: quod christus adhuc in cruce
vivens in suo corpe patefecit: duos in manibus et duos in pedibus.
Primus est fons pietatis: a quo manat aqua misericordie ad
abluendas sorores aliarum. **Zach.** xiiij. b. In die illa exhibetur aqua
vivente de hierusalem: medium eam ad mare nouissimum. Secundus est
fons charitatis: a quo manat aqua sapientie ad extinguendam similitudinem.
Ecclesiasticus. xv. a. Aqua sapientie salutaris potabit illud. **L**ternus est fons
deuotio: a quo manat aqua lachrymarum. **H**iere. ix. a. Quis da-
bit capiti meo fontem aqua vivae: **Q**uartus est fons emulatio: a quo
manat aqua erudititudinis. **P**roverb. xvij. a. Aqua profunda vba
et ore viri. Post finem huius vita erit quoniam: quod aptus est in latere
christi: fons. **S**. manifeste visionis: a quo manat aqua glorie.
Apocal. xxij. a. **O**stendit mihi fluuium aquae vivae splendidum
quasi crystallum: procedente de sede dei et agni. **Q**uartuoz pri-
mi fontes aperti sunt christo adhuc vivente: ad notandum quod
nobis sunt necessaria in hac vita. **Q**uintus post finem vita: ad no-
tandum quod tunc primo potabimur illo: cum apparuerit gloria eius.
Primus fons prius ad omnes: **O**mnes enim peccauerunt et egenter
gloria dei. **i. misericordia** lauantur sorores pectorum. Secundus pri-
us ad pugatores: quibus sufficit charitas ad salutem: et sapienter
pugnari in medio praeceps et peruersae nationis: ubi positi sunt.
Tertius pertinet ad penitentes: qui per singulas noctes la-
chrymam suis lauant stratum conscientie suae. **Q**uartus per-
tinet ad predicatorum: quorum est celare salutem animarum.
Quintus pertinet ad electos iam eis fruentes.

Filius accrescens ioseph. **M**ystice: **J**oseph chris: que est **M**ystice.
expressus significat quod alii patriarche: tu propter nos interpretare-
tionem: tu propter ea quod circa eum acciderunt. **H**ec dicitur: filius: ad no-
tandum duplice est filiationem. Fuit enim in celo filius dei patrum
sine matre: factus est in terris filius virginis miris sine pectore. **T**unc
bis portus accrescens: ad notandum duplex augmentum christi. In
se: vnu: in nobis alterum. **C**um enim ipse esset imelius/factus est parvulus:
ut crescere posset. **P**hil. ii. a. Qui cum in forma dei esset non rapi-
na arbitratum est se esse equaliter deo: sed semetipm extinuit formam
sui accipiens. Augmentum christi in se: sigilum domini. **vbi dicitur:** La-
pis qui percussit statuam factus est mors magnum: et impulit terram
vniuersalem. **D**ecido augmento dicitur. **A**ccedet homo ad cor altum
et exaltabis deum. f. **D**ecor aspectus. facies. **P**ropter speciosam **vbi dicitur:**
formam per filius hominem. **D**ecor autem in duobus consistit: in cadorum et in ru-
borum bore: Et de

Filius accrescens ioseph. Joseph signat placitum propter tria quod
fuerunt in ioseph: quod debet esse in plato. **O**bediens fuit pater. **T**unc s. xvj. c. **P**resto sum. Et fidelis fuit putiphari et pharaonis. **T**unc
s. xxix. a. d. **N**ihil nouit de oib[us] nisi panem quod vescebat. Itē
prudens fuit. **T**unc s. xl. c. **S**onia pharaonis prudenter expo-
suit. **H**ec his tribus dicitur. **M**att. xxiiij. d. **Q**uis putas est fidelis
seruus et prudens: quem constituit dominus tecum. **P**rudens in acquerendo vel co-
gregando res domini seruus in seruando: fidelis in dispensando. Qui
hunc tria non habet: non est dignus ut placet fiat. Itē non debet fi-
eri placitum nisi sit filius accrescens: filius per amore: accrescens per
operationem: ut scilicet ex amore operatur ut filius non ex timore ut ser-
vus. **F**ilius autem in tribus potest alius esse. In nominis adop-
tiōe: in hereditatis adoptione: in patris imitatione. **C**ristus
pater est: a quo sui filii nominantur christiani: quem et de-
bent moribus unitari: et sic poterunt eius hereditate sortiri.

* Filii discurrerunt.

Doraliter.

Libri

a Filie discurrent. Ad litterā tātē pulchritudinis fuit; q̄ dñia ei⁹ que vxor putipharis fuit; v̄bementi amore in eū exarsit; filie egyptiorū pudore mulierē deposito ascēdebāt murū; vt eū videre possent; eius amore succensē. **b** Exasperauerunt fratres sui; qn̄ dixerūt: Nūqd rex noster eris; habentes iacula inuidie; qbus armati p̄tra eum pugnauerunt. **c** Tūl de egyptis potest legi; q̄ si mīliter inuiderunt ei. **d** Sedit in forti. i. christo. **e** Arcus eius. i. spes pugnādi et vincēdi; sp̄ habuit in christo fiduciā. Unde de ipso dicit̄ sap̄. x. **f** H̄ec. i. sapientia vēnditū iustū nō vereliquit; sed a p̄tōribus liberauit eū. **g** Per man⁹ potentī iacob. i. dei: q̄ est potentia iacob. i. a q̄ iacob habet potentia. **h** Clinula: quib⁹ ligauerūt eū fratres. **i** Inde pastor. i. ex potēte iacob. i. deo patre egressus est pastor lapis isrl. i. christ⁹ pastor et sustētator eccl̄. Joh. x. c. Ego sum pastor bon⁹. Tūl. i. id. i. ex iacob egressus est pastor. i. egrediet̄ s. christ⁹. Tūl. i. inde. i. ex iacob egressus est pastor lapis isrl. i. hieroboa: q̄ fuit rex decē tribū. Cōsuetudo em̄ sacré scripture esti p̄ncipes vocare pastores. in. Regl. xxij. c. Hebreus habet: Inde pastorū lapidē in isrl. Qd̄ duplicit exponit. Primo mō. inde. i. est aduerbiū: et pastorū nomē. Secundo mō. i. ē p̄positio: et depastoriū nomē. Et intelligit̄ rā de ioseph q̄ de hieroboā. De ioseph sic: Deus q̄ est potentia iacob soluit eū. i. ioseph. Eū dico. inde. i. post hēc futurū lapidē pastorū. i. sustentatorē isrl: et pastorē in egypto. De hieroboā sic: De soluit eū. i. ioseph. Eū dico futurū: inde. i. p̄ h̄c lapidē pastorū i. isrl. i. rectorē et defensorē decē tribū: q̄ dictē sūt po stea isrl. Qd̄ ipletū est i hieroboā: q̄ fuit de ephraim. Secundo mō sic: Soluit eū. i. ioseph. Eū dico futurū i lapidē depastoriū: Et idē ē sensus. **D** e p̄ris tui tē. Hucusq; cōmēdat eū. h̄c i cōp̄tūtō bñdicere: et mutat p̄sona: sic. g. ð iuda. **k** Be dictiōib⁹ celi tē. Per rōrē celi bona sp̄uālia: Per abys su/bona tpallā accipe: Per vbera/vbitate lact̄. Et p̄ vluā/ fecūditatē pl̄is. Et ē ordo querit̄ q̄ dīc p̄us vbera: et postea vluā: Ulua em̄ ad p̄ceptionē: vbera ad educationē p̄tinēt.